REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa’ Rr Resint Collaku. Tel 0800 9999, Fax' 042 228-516. Website: www hidaa.gov.al, E-mail: nfor@hidaa gov.al

DEKLARAT]'E'J E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari gé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim 1€
mteresave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe & fémijéve madhoré, né bazg té
Ligjit nr.9049, daté 10. 4 2003 “Pér deklarimin dhe kontrellin e pasurive, & detyrimeve financiare €
t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

'" EKELEDI

Funksnom

| GJY QTARE ’

Instltuczom dhe adresa

GJYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE |

 Data e emérimit n detyré - Daacdogmi ®dcklaaes |
N 10.07.2014 . 08.08.2014

Ng bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, datg¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroliin e pasurive, (&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit,- pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaro) se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk &shté e vértetd.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRLIIMIT
L

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditgn e fillimit 1& detyrés, sipas gérmés a. b.
c. ¢. d & nenit 4 dhe nenit 4/1 1& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 i ndryshuar. burimet e krijimit 1& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to. t&€ ndodhura brenda dhe jasht€ vendit. t€ zotéruara nga zyrlari, apo né bashk&prongsi té tij me
bashkéshortinfen. bashk&jetuesin/en, f€mijét né moshé madhore dhefose persona (& tjerg.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén ng leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve q€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e Krijimit t€ ¢do loj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publike,

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

Blerje me kredi tregtare prang Alpha Bani:l i ‘Jlii "'I' il ili 70 000{shtatédhjeté mijé )
apartamenti banimi me sip. 85 m2 né Rr. Euro

Tirané. _}. né vlerén 70.000 Euro. Kjo kredi
gshi€ bleré nga BKT nw 2012, pér vierén 8, 600, 000
lek€, me afat 20 vjet. interes 4% (kredi shtetérore ) dhe | 8.600.000 (Tetdmilioné e
7.99 % 1 ndryshueshém(kredi tregtare). me k&ste mujore | gjashtéqind mijé lek&)

sipas kontratave dhe list pagesiés bashkélidhur, né pronési
- 1€ pérbashkér me bashkéshortin, me nga ' pjesé takuese.

172

2. | Apartament banimi n& Shkodér =1, me sip. 46 m2. ¢ | Falas 1/2
pérfituar pa shpérblim nga Instituti 1 18 Persekutuarve, ¥
, piesé takuese n€ pronési t€ pérbashk&r me néngn Mukades
Shllaku.
| i
3. | Njési treglare me sip 22 m2 né Shkodére pérfituar me | 4600( katérmijé e 100% i
privatizim, sipas vértelimil (¢ prongsisé bashkéngjitur, gjashiégind) leké. bleré né

wvitin 1994

* Neni 4, giérma a, b, ¢, ¢ d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuoar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b1 pasuritd e luajishme, 12 regiistrueshimea né regjistrat publiks:

o) sendet me vierd 8 vecanté mbi 300 000 leke:

¢) vlerén e aksioneve, (2 letrave me vlerg dhe pjesét ¢ kapitalit ng zotérim:

d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sjstemit bankar. n€ [logari mjedhése. ng€ depozité. né bono

thesari dhe né huadhénie, nit leké cse né valuté & huaj;

* Weni 41, Zyrtari g& plotéson deklarimin pér heré t8 pard, nuk mund 1€ mbajg dhe & deklaroj@ giendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes¢) milion lek& Depozitimi ng institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, &shté i detyruesh&m pérpara dorézimit 1 deklaratés sé
interesave private né ILDKPRI

Nése ky farmai éshieé § pamfaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopie 18 1.

Emri. Mbiemri, Nénshkrimi i zyriarit
i

Enkeledi Hajro 4%2/
. T
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité¢ e akumuluara ndér vite deri né ditén ¢ fillimit 18 delyrés, sipas
pérmés a, b, ¢, ¢. d 18 nenit 4 dhe nenit 41 t8 Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
1€ tyre dhe (¢ drejtat reale mbi to, 1€ ndodhura brenda dhe jashté vendit. t& zotéruara nga zyrari. apo né
bashképronési 1€ tij me bashké&shortin/en, bashkgjetuesinfen, f&mijél n€ moshg madhore dhefose persona t&
tjerd.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén n@ lcké apo né valuté g
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé ¢ dokumenteve shumén ¢
shpenzimeve g Keni kryer, pjesén takuese q¢ zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie {€ regjistruar
ose jo ni regjistrat publiké.

Pjesa ni

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | /
F L

-

I3

(¥R
.

/

/ 4

* Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daré 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasuritg e paluaiishme dhe & drejtat reale mbi to;

b} pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshune né regjistrat publike;

o) sendet me vlerd 1# vecantg mbi 300 000 leké;

gl vlerdn ¢ aksioneve, @ letrave me vierd dhe pjesét ¢ kapitalit ng zolérimg

dj vierén e likuiditeteve, giendje né Cash. n llogari rrjedhise, ng depozité. né bono thesari dhe né huadhénie,

né ek ose n# valuté té huaj;

* Neni 4/1 Zyrtarl g plotéson deklarimin pér heré 18 parg, nuk mund t& mbajé dhe 18 deklarojé giendie né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.3 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (nj¢ presje pesé) milion lekg, 8shié | detyrueshém pérpara dorézimit 18 deklaratés s&
interesave private ng ILDKPKL

Nese by formar éxhié | pamjaiiveshém, vazhdoni 1é

e i ¢ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
plotésoni né forafopfe 1& HJ. g S

Enkeledi | {ajro
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie € kryer brenda ose jasht€ vendit. q& ka krijuar 1€ ardhura. si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése. licensa dhe patenta g¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale.
palitike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizalé tjetér; (€ zyrtarit, bashkéshortit/es, bashkgjetuesities
dhe fémijéve ng mashé madhore, pér periudhén nga data | Janar, deri n€ dai€n ¢ fillimit & punés té vitit t&
deklarimit:

Pérshkruani hollésisht ¢do Hoj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé & ardhura, emértimi i institucionit,
urﬂrnmmté.s apo i aktivitetit nga ku jané siguruar {¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit ng dctym

_ 5 Shuma e té ardhurave neto té
| Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
i {me shifra dhe me fjalé)

| T& ardhura nga veprimtari noteriale e bashkéshortit né vlerén 598 784 | 598 T84 (peséqgind €

leke néntédhjeté e teté mijE e
shtatéqind e tetédhjeté e katér
mije) leke

Emri, Mbiemri, Nenshhnrmu Zyriarit
Enkeledi Hajro /

Nése ky formar Eshué | pamiafiveshém, vazhdoni 1é plotésoni ng fotokapfe 1& K.

“Para Fillimin & Dheteris™

Ly



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe [lizik€ (kredi. huamarrje. detyrim ndaj € tretéve
etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit. (¢ mbetura ende pa u shlyer deri n€ datén e fillimit té

punés pre) zyrlaril.

* T& dhinat pér emra personash ndaj (& ciléve keni detyrime financiare 1 pasgyrohen né fagen nr.7,

pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumin t_amle né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit (€ detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin},

kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar gq¢ ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e

fillimit t& punés. (me shifra dhe me

fjalc)

vjet, interes 4% (kredi  shietdérore ) dhe 7.99 % i
ndryshuesh&mikredi tregtare), me késte mujore sipas kontratave
dhe list pagesés bashkélidhur, pér apartamentin e banimit ng
prongsi (€ pérbashkét me bashkEshortin. me nga ' pjest takuese,
likujduar 363.836.57 leke dhe pjesa ¢ mbetur eshte 8.236,163.43
leke. Shuma ¢ likujduar perben vetem principalin, ndersa shuma
¢ paguar deri tani duke perfshire edhe interesat eshte afersisht
118,000 leke.

| Kredi né BKT né 2012, pér vierén 8. 6007 000 Jek& me afat 20 .

8.236,163.43  ( wmw@Emilion e
dvqind ¢ tridhjeté e gjashté mijé ¢
njéqind e gjashtédhjetd e tre)
leke,

Nese kv formar Eshié 1 pamijafiveshém,  vazhdoni 18

plotésant né fotokaopie 1& 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
Enkeledi Hajro i)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detvrimel financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q€ ckzistojné brenda dhe jashté vendit. 1€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit @&
punés prej evitarit.

T dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén tofale né lek@ apo nE valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit & detyrimit (muajifviti}, nr. ¢ kontratés dhe interesin bazg, pér kredité bankare (principalin),

kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma ¢ detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlver, deri ni datén e
fillimit t& pungs. (me shifra dhe me
fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredi ng BKT né 2012, pér vierén & 6007000 leké. me afat 20
viet, interes 4% (kredi shtetérore ) dhe 7.99 % 1| §236.163.43 ( tetémilion e
ndryshueshém(kredi tregtare). me késte mujore sipas kontratave | dyvqind e tridhjet€ ¢ gjashté mijé e
| dhe Bist pagesg€s bashk&lidhur, pér apartamentin e banimit né | njégind e gjasht&dhjeté e tre)
| prongsi & pérbashk&t me bashkéshortin, me nga ' plesé takuese. | leke.

likujduar 363,836.57 leke dhe pjesa € mbetur eshte 8,236,163.43
leke. Shuma e likujduar perben vetem principalin, ndersa shuma
¢ paguar deri tani duke perfshire edhe interesat eshte afersisht
1.110.000 leke.

o .
Emri, Mbiemri, Nﬁnsl}krimi i zyriarit

Nése ky formar @shed T pamiafiueshém,  vazhdont 1é Enkeledi Hajro T = |

platésani né fatakapie 1& (. { AL/ ,
M - e e
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresa. R Reshit Collaku, Tel: DEO0 0909, Fax: 442 228-516. Websie: www hidaa gov.al. F-rmail. infoi hadaa gow al
g ] Nr. Indeksi ' '
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI |

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotéschet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shortifja, bashk&jetuesifja. fémijét madhoré) g&
mbartin detvrimin p&r deklarim né baz& (¢ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté [0.04.2003 ~P&r deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve {inanciare t€ (¢ zgjedhurve dhe 18 disa nEpunésve publiké ™ i ndryshuar.
per pasurité g€ disponohen vegmas.

-

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazg (€ nenit 91, € Digjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detvrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t&8 Deklanimit dhe Kontrallit ¢ Pasurive dhe Konfliktit & Intercsave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qi t& verifikojné né 1€ gjitha
subjekiet private ¢ publike, brenda dhe jashié vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. q&
ekzistoiné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja _Arnold Subi  Hajro . bashkéshortifja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoreé sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

MmNy

i'e Subjektit Enkeledi Enver Hajro
Emér. Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar n€ emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim - [ |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
lju‘nﬂld Hajro -Apyvoice BDase™y

——

iy \[‘r——-.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté gi
pasgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé & dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer. pjesén takuese qé zotérani dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie® € regjistruar
ase jo né regjistrat publiké

Vlera me shifra dhe Pjesa ni

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e djale o},

i / aa
_______ e eax ___/74‘____\

-

-

- / B
o

\

|

|

N

|
o , | |
|

/

/

|'r =
L
*Objekti i deklarimit (Neni 4, glrma a b.ocogo d 1 gt nr 2049, daté 10.04,2003, 1 ndryshuar)
a) pasuritt e paluajtshme dhe t2 drejtat reale mbi to;
b} pasuritg e luajtshme, 1€ repjistrueshme nit regjistrat publiké;
o) sandet me vlerd 18 vecantd mbi 300 000 leke;
o) vierfn e aksioneve, 18 letrave me vierg dhe piesét e kapitalil né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash, né llogari mjedhése, né depozit, né bono thesari dhe né huadhénie,
né lek® ose né valuté & huaj,
* Weni 4/1 Zvrlarl qff plotéson deklarimin pér herd 12 parg, nuk mund 1€ mbajé dhe 18 deklaro@ pjendje ni Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj# presje pesd) milion Lek& Depozitimi né institucionst bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.3 (nj€ presje pesé) milion Leké, &shié i detyrueshéim pirpara dovézimit 1€ deklaratés
sé interesave private ng [LDKPR]

|
} ]

—

Nése kv formar eshté | pamiafiueshém, vazhdoni 18 plotésoni né forokopie 18 17,

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur
- mi i p X

tﬁrnﬂld Hajro _Aawnois Gang —

&-—.f_—'_“‘i\\L‘ — om,
vy
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

|L—

o Angazhime n& veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do loj veprimtarie e krver
brenda ose jashig vendit, q€ ka krijuar & ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimiprur&se dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gt sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike,
shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data | Janar, deri n€ datén ¢
fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do loj angazhimi dhe veprimtarie ¢ ka sjellé {2 ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ko jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga I Janari deri datén e fillimit né detyrg.

Shoma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté {me
i shifra dbe me fjalé) ey

Té ardhura nga veprimtari noteriale e né vlerén 598 784 leké | 398 784 (peséqind e néntédhjetc ¢ |
{dokumenti bashkélidhur) i tetd mijé e shlatégind ¢ tetédhjold
e katér mij&) leké

. | _ | _J

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

e Detvrimet [inanciare ndaj personave juridikeé dhe fiziké (kredi. huamarrje. detvrim ndaj té tretéve
et].) gé ekzistojng brenda dhe jashté vendil. 18 mbetura ende pa u shiver deri né datén e Ollimit &
punds té zvrtarit.

» T dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare € pasqvrohen né fagen nr.11,
pér té ruajiur konfidencialitetin e tvre,

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumeén totale né lek# apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare {principalin),
kohézgjaljen (muajin/vitin) dhe késtin mujor. si dhe dokumentat shogérucs gé disponohen.

1
Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur ¢ pashlyver, deri ng datén e
fillimit t& punés. {me shifra dhe me
fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredi pér blerje makine pr:ani:‘ Tirana Leasing n& vitin 2010 né | (shih dokumentin bashké&lidhur
vierén 11.000 euro, me afat 5 vijecar, me interes 8%, (shih & pér shlverjen e késteve)
dokumentin bashkglidhur pér shlverjen ¢ késteve)

1 I

Neése ky formal éshné i pamjafiveshém, vashdoni @ . Emri, Mble.rnr.i. Neénshlirimi i personit t€ lidhur

plotdzoni né fotokoore & 1, [ Arnold HH] ro ﬁ\l‘._.i_u‘_\ﬁl.__l_:) LA -f'-——{]
L - .

| S
- _ -;"_-&\ |1'l — T
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